R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversas vias públicas localizadas no Jardim Monte Mor ainda não contam com pavimentação, fato que traz inúmeros transtornos a pedestres e motoristas que circulam pela destacada localidade, sobretudo em épocas de chuva;
Considerando que a continuidade dos serviços de asfaltamento das ruas do Jardim Monte Mor, entre outras localidades, foi um dos itens que integraram o “Plano de Governo” apresentado pela atual gestão nas últimas eleições,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que o Poder Executivo Municipal adote as medidas necessárias objetivando agilizar a pavimentação das vias públicas do Jardim Monte Mor que ainda não contam com tal benefício, visando desta maneira atender sobretudo aos anseios da população daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2013.
Vereador Autor Josey
PL
wlf